
PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".3I.760. DE 25 DE AGOSTO DE 2022

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2021, ART.4', $ 2".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÀO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER SUPLEMENTAÇÃO DE VERBA PARA A FOLHA DE

PAGAMENTO DA TVTEC. PROCESSO SEI: 16.02212022.

REF. SOI,ICITAÇAO I.4OO - UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PAR,A ATENDER SUPLEMENTAÇÃO DE VERBA PARA A FOLHA DE

PAGAMENTO DA TVTEC. PROCESSO SEI: 16.02212022.

IIEII. SOLICI'IAÇÀO I.399 - FUNDAÇÀO ESCOLA TVTEC JUNDIAI - F'TVTEC

DECRETA:

ART. t" - FrCA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNTCÍPTO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR-AUTARQUIA NO VALOR DE R$ 98.OOO,OO (NOVENTA E OITO MIL REAIS) NA(S)

DOTAÇÃO(OES):

55.01.24.722.0189.855 I GESTÃO OPERACIONAL DA FTVTEC
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVI

OOOO PROPRIA

R$ 98.000,00

TOTAL.,,.R$ 98.000,00

ART. 2' . A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUIN'IE(S) RECURSO(S):

r - ANUr.,AÇÃO panclal DA(s) SEGUTNTE(S) DOTAÇÃO(ÓES) DO ORÇAMENTO

VIGIìNTTI:

08.OI.04, 122.0I89,II25 MODERNIZACÃO FÍSICAE INSTITUCIONALDAGOVERNANCAMTJNICI
4,4.90,3g,00 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JI'JRíDICA

OOOO PROPRIA

R$ 98.000.00

TOTAL....RS 98.000,00

ARÎ. 3" - ESTE DECRTTO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇAO'

Página I dc 2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DB JI]NDIAÍ

Decreto

LUIZ MAC}IADO

MT]NICIPAL

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE Ão on CASA cfvtt- DA PREFEITUIìA Do

MUNICIPIO DE JUNDIAI, Ao(S) VINTE E CINCO DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTE E DOIS. s
GUSTAVO L. C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Púgina 2 tlc 2


